

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรงพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเกษมสุข (ช่วงที่ ๒) ท่อระบายน้ำ คอ. ขนาด ๐.๘๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๔๔๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๓๐x๑.๓๐ เมตร จำนวน ๒๕ บ่อ ระยะทาง ๒๔๗.๕๐ เมตร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมาบอำมฤต

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๔๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรงพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเกษมสุข (ช่วงที่ ๒) ท่อระบายน้ำ คอ. ขนาด ๐.๘๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๔๔๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๓๐x๑.๓๐ เมตร จำนวน ๒๕ บ่อ ระยะทาง ๒๔๗.๕๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๔๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

๕.๒ ปร.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายปานนท์ วงศ์ทิพย์พันธ์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางจิราภรณ์ ชุมจินดา	กรรมการ
๖.๓ นายอุกฤษ มอดตะคุ	กรรมการ
๖.๔ นายจิรวัดน์ โพธารส	กรรมการ
๖.๕ นายสุพรชัย พรหมเกตุ	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 12 ตำบลดอนยาง อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.80x1.00 ม. จำนวน 223 ท่อน

พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.30x1.30 ม. จำนวน 25 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเกษมสุข หมู่ที่ 12 ต.ดอนยาง อ.ปะทิว จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 2/2564 - ท.1 - 01.ท.2 - 02

ช่วงดำเนินการ กม. 0+247.50 - กม. 0+495 ระยะทาง 247.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปะทิว

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานวางบ่อพักท่อระบายน้ำ คสล.	บ่อ	25.00	19,430.29	485,757.14	1.3033	25,323.49	633,087.29
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.	เมตร	223.00	1,740.00	388,020.00	1.3033	2,267.74	505,706.47
3	งานผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	495.00	521.76	258,271.20	1.3033	680.010	336,604.85
4	ป้ายโครงการ 1 บ้าย	บ้าย	1.00	1,801.46	1,801.46	1.3033	2,347.843	2,347.84
					1,133,849.80			
	หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง 28.00-28.99 บาทต่อลิตร						TOTAL	1,477,746.45

หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสี่สิบหกบาทสี่สิบบาทสตางค์

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	=	1,133,849.80
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร	=	1.3033
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 - [3 / (1 \times 4 + 2 \times 5)]$	=	-
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 4×6	=	-
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 5×6	=	-
รวมราคาก่อสร้าง		1,477,746.45
ค่าก่อสร้างงบประมาณคิดเป็น		1,477,000.00

หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

ประมาณราคา สุพรชัย พรเมเขต ผู้ช่วยนายช่างโยธา
(นายสุพรชัย พรเมเขต)

ตรวจ [Signature] หัวหน้าฝ่ายงานการโยธา รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง
(นายอุกฤษ มอดตะคุ)

เห็นชอบ [Signature] ปลัดเทศบาลตำบลปะทิว
(นายปานท์ วงศ์พิชญ์พันธ์)

อนุมัติ [Signature] นายกเทศมนตรีตำบลปะทิว
(นายวีระชัย เตือนวีระเดช)

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 วันที่ 1/2

กลุ่มงาน/งาน ออคา

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างหอระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 12 ตำบลดอนยาง อำเภอประทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ได้มีการก่อสร้างหอระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.80x1.00 ม. จำนวน 223 ท่อ พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.30x1.30 ม. จำนวน 25 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเกษมสุข หมู่ที่ 12 ตำบลดอนยาง อ.ประทิว จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 2/2564 - ท.1 - 01,ท.2 - 02

ช่วงดำเนินการ กม. 0+247.50 - กม. 0+495 ระยะทาง 247.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาอันมฤต

ประมาณราคามีวันที่ 18 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานบ่อพักหอระบายน้ำ คอน. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ชุดดิน	4.46	ลบ.ม			99.00	441.92	441.92	
2	ทรายหยาบ	0.09	ลบ.ม	556.08	48.43	91.00	7.93	56.36	
3	คอนกรีตหยาบ	0.01	ลบ.ม	1,976.64	17.22	306.00	2.67	19.88	
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC (ลูกบาศก์)	1.30	ลบ.ม	2,149.53	2,796.32	306.00	398.08	3,194.40	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็ก RB 9 มม	78.59	กก	26.78	2,104.61	4.100	322.21	2,426.83	
	-เหล็ก DB 12 มม	179.32	กก	27.67	4,961.66	4.100	735.19	5,696.85	
	-ถั่วตุ๊กเหล็ก	6.45	กก	37.38	241.01			241.01	
	-ไม้แบบ (100%)	12.61	ตร.ม			133.00	1,677.56	1,677.56	
	-ไม้แบบ (20%)	2.52	ลบ.พ	682.24	1,721.05			1,721.05	
	-ไม้เท้า(30%)	0.76	ลบ.พ	682.24	516.31			516.31	
	-ตะปู (25%)	3.15	กก	37.38	117.87			117.87	
	รวมยอดยกไป				12,524.49		3,585.55	16,110.04	

ประมาณราคา **สุทธิ ๕ หมื่นหกพัน** ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายสุพรรณชัย พรหมเกต)

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่.....2/2.....

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องระชาบายน้ำคอนกรีตอัดแรง พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 12 ตำบลตอนยาง อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.80x1.00 ม. จำนวน 223 ท่อ พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.30x1.30 ม. จำนวน 25 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเกษมสุข หมู่ที่ 12 ต.ตอนยาง อ.ปะทิว จ.ชุมพร

วงจรมติการ กม. 0+247.50 - กม. 0+495 ระยะทาง 247.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางอันถุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

แบบเลขที่ 2/2564 - พ.1 - 01,พ.2 - 02

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
7	รวมยอดยกมา	8.96	เมตร	252.08	12,524.49	75.62	3,585.55	16,110.04		
8	เหล็กฉาก ขนาด 75x75x6 มม.	2.23	ตร.ม.	33.22	74.08	35.00	677.56	2,936.19		
9	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2 นิ้ว คาดเหลือง	0.20	ท่อน	892.00	178.40	267.60	78.05	152.13		
							53.52	231.92	ได้เพียง	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				15,035.61		4,394.68	19,430.29		
					15,035.61		4,394.68	19,430.29		

ประมาณราคา.....**คุณสุวิ นนเภาต**.....ผู้ช่วยนายช่างโยธา
 (นายสุพรชัย พรหมกตุ)